
 

 

UCHWAŁA NR 635/LXI/2023 

RADY GMINY CZERWONAK 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Czerwonak 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 i 2797) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 377/XXXV/2021 Rady Gminy Czerwonak z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Czerwonak (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 

poz. 5801 i 7968), zmienionej uchwałą Rady Gminy Czerwonak nr 425/XL/2021 z dnia 21 października 

2021 r., § 17 otrzymuje brzmienie: 

„§ 17. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do odprowadzania nieczystości ciekłych do 

kanalizacji sanitarnej lub, jeżeli brak sieci kanalizacji sanitarnej, do szczelnego zbiornika 

bezodpływowego bądź do przydomowej oczyszczalni ścieków bytowych, jeżeli zapisy miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego albo decyzja o warunkach zabudowy dopuszczają takie 

rozwiązanie. 

2. Obowiązkiem właścicieli nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe jest 

zapewnienie pozbywania się nieczystości ciekłych z tych zbiorników w sposób systematyczny, 

niedopuszczający do przepełnienia i wylewania się nieczystości ciekłych na powierzchnię gruntu oraz 

gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

3. Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych winna być 

adekwatna do zużycia wody, określonego według wskazań wodomierza głównego, a w przypadku jego 

braku, adekwatna do norm zużycia wody i wielkości zbiornika, jednak nie rzadsza niż raz na trzy 

miesiące, z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych na terenach 

ogródków działkowych oraz na terenach nieruchomości wykorzystywanych wyłącznie na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe winna być nie rzadsza niż raz na rok. 

5. Właściciele przydomowych oczyszczalni ścieków zobowiązani są do systematycznego 

pozbywania się nieczystości ciekłych z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

z częstotliwością zgodną z instrukcją eksploatacji oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż raz na rok. 

6. Opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków dokonuje przedsiębiorca posiadający zezwolenie Wójta Gminy Czerwonak na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i/lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 15 lutego 2023 r.

Poz. 1888



7. Szczelny zbiornik bezodpływowy lub osadnik w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków 

powinny być zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego, w celu 

ich opróżnienia.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerwonak. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący  

Rady Gminy Czerwonak 

(-) Wojciech Skrzekut 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1888


		2023-02-15T11:54:26+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




